rseille

Position géographique des villes étudiées

Rayonnement global horizontal

Paris 1057 kWh/m?
Toiture PV Facade PV

Production annuelle [kWh/kWc] 872 595
Temps de retour énergétique [ans] 2,90 4,25
Coefﬁcignt de performance 94 61
énergétique [-]
Potentiel de réduction des
émissions de CO2 [tCO2/KWc] 2o 222

Rayonnement global horizontal

Lyon 1204 kWh/m?
Toiture PV Facade PV

Production annuelle [kWh/kWc] 984 632
Temps de retour énergétique [ans] 2,57 4,00
Coefficient de performance
énergétique [-] 107 6>
Potentiel de réduction des
émissions de CO2 [tCO2/KWc] 2,364 1518

Rayonnement global horizontal

Marseille (toiture PV)

Lyon (toiture PV)

Marseille (fagade PV)

Paris (toiture PV)

Lyon (fagade PV)

Paris (facade PV)
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Production d'énergie cumulée d'un systéme PV & Paris au cours de sa durée de vie

MWh/kWc

50
45
40
35

3,

25
20
15

10 |

@ Toiture PV
B Facade PV

234567 8 91011121314 151617 18 19 2021 2223 24 2526 27 28 29 ans

Production d'énergie cumulée d'un systéme PV & Lyon au cours de sa durée de vie

MWh/kWc

50
45
40
35

30—

25

0 Toiture PV
B Facade PV

Marseille 1540 kWh/m?
Toiture PV Facade PV

Production annuelle [kWh/kWc] 1317 878
Temps de retour énergétique [ans] 1,92 2,88
(lloefﬁcflgnt de performance 146 94
énergétique [-]
Potentiel de réduction des
émissions de CO2 [tCO2/kWc] SieE A

1234567 891011121314151617 1 122 23 24 25 26 27 28 29

Production d'énergie cu

n systéme PV a Marseille au cours de sa durée de vie

Extrait de I'étude réalisée par Hespul avec le soutien financier de 'ADEME

pour le compte de I'Agence Ir

de I'Energie - P Ph

ic Power Systems,

de la Plate-Forme Technologie Européenne du Photovoltaique et de I'Association Européenne de I'Industrie Photovoltaique (EPIA)



